
1 
 

                                      

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α.Δ.Α.:  

 

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο  
 

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Μαρούσι, 3-3-2026 
 

   Αρ. Πρωτοκόλλου: 25907/H2 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΣΠΟΥΔΩΝ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

----- 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Ελ. Χρυσικάκη 
Email  : dipode1@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210-3442296 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Αποστολή βιβλίων σε εκπαιδευτικές μονάδες του εξωτερικού για το σχολικό έτος  2026-2027»  

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 3 και 5 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159). 
β. Του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 167). 
γ. Των άρθρων 2 παρ. 3 και 22 έως 34 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).  
δ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
ε. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα  που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
στ. Του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
ζ. Του π.δ. 81/2021 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
η. Toυ π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



2 
 

θ. Του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση υπουργείου και μετονομασία υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων μονάδων». 
ι. Του π.δ. 27/2025 ( Α’ 44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης».  
2.  Τις ανάγκες σε διδακτικό υλικό για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό σχολικού έτους 
2026-2027.  
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 

Ορίζουμε τις εκπαιδευτικές μονάδες οι οποίες μπορούν να παραγγείλουν εκπαιδευτικό υλικό, 
καθώς και το υλικό αυτό, για το σχολικό έτος 2026-27, ως εξής: 

 

 Οι σχολικές μονάδες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα, περίπτωση α) του άρθρου 3 του ν. 
4415/2016 (Α’ 159),  -ήτοι α) Σχολικές μονάδες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα: αα) με ελληνόγλωσσο 
πρόγραμμα υπό την εποπτεία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αβ) με δίγλωσσο 
πρόγραμμα υπό την εποπτεία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αδ) άλλων σχολικών 
μονάδων με ελληνόγλωσσο πρόγραμμα-,  όπως αναγράφονται στον Πίνακα 1, λαμβάνουν το διδακτικό 
υλικό που διανέμεται στα αντίστοιχα σχολεία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
ημεδαπής. 
 

 Τα «δίγλωσσα σχολεία» περίπτωση α) αγ) του άρθρου 3 του ν. 4415/2016 (Α’ 159),  -ήτοι 
Σχολικές μονάδες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα ξένων χωρών, με δίγλωσσο πρόγραμμα ή αυξημένη 
διδασκαλία της ελληνικής γλώσσας-,  όπως αναγράφονται στον Πίνακα 2 και 

 Τα «ενταγμένα τμήματα», περίπτωση β) αα) του άρθρου 3 του ν. 4415/2016 (Α’ 159),  -ήτοι 
Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) ενταγμένα σε εκπαιδευτικές μονάδες άλλων χωρών-,  
όπως αναγράφονται στον Πίνακα 3, 

μπορούν να επιλέξουν, λελογισμένως, κατά την κρίση τους, στο πλαίσιο βελτιστοποίησης της 
διδακτικής διαδικασίας, τόσο από το σύνολο των διδακτικών εγχειριδίων Π/θμιας και Δ/θμιας της 
ημεδαπής, όσο και από την υπ’ αριθ. 25902/Η2/3.3.2026 (Α.Δ.Α.: 9ΒΧΡ46ΝΚΠΔ-Η95)                                                                                                 
Υπουργική Απόφαση: «Ανατύπωση των βιβλίων της ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό για το 
σχολικό έτος 2026-2027»,  

 

 Τα Τμήματα Ελληνικών Σπουδών στην τριτοβάθμια εκπαίδευση ξένων χωρών και οι άλλες 
μορφές οργάνωσης ελληνικών σπουδών της περίπτωσης δ) του άρθρου 3 του ν. 4415/2016 (Α’ 159),  -
ήτοι Τμήματα Ελληνικών Σπουδών ή άλλες μορφές οργάνωσης ελληνικών σπουδών, καθώς και 
θεολογικές σχολές ή μονάδες θεολογικής εκπαίδευσης στην τριτοβάθμια εκπαίδευση ξένων χωρών-,  
όπως αναγράφονται στον Πίνακα 4 και στον Πίνακα 5, αντιστοίχως, μπορούν να παραγγείλουν το 
διδακτικό υλικό τους, για τους προρρηθέντες λόγους, τόσο από τα σχολικά, διδακτικά βιβλία Γλώσσας 
και Ιστορίας Δημοτικού και Γυμνασίου που περιλαμβάνονται στον Πίνακα 7 της παρούσης, όσο και από 
την υπ’ αριθ.   25902/Η2/3.3.2026  (Α.Δ.Α.:  9ΒΧΡ46ΝΚΠΔ-Η95) Υπουργική Απόφαση: «Ανατύπωση των 
βιβλίων της ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2026-2027». 

 

 Τα Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας (Τ.Ε.Γ.) της περίπτωσης β) ββ) του άρθρου 3 του ν. 4415/2016 
(Α’ 159),  -ήτοι Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) μη ενταγμένα σε τυπικό εκπαιδευτικό 
σύστημα-,  όπως αναγράφονται στον Πίνακα 6, μπορούν να παραγγείλουν από τα βιβλία της υπ’ αριθ. 
 25902/Η2/3.3.2026  (Α.Δ.Α.: 9ΒΧΡ46ΝΚΠΔ-Η95) Υπουργικής Απόφασης: «Ανατύπωση των βιβλίων της 
ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2026-2027» και -με αποκλειστικό 
γνώμονα τη διδακτική μεθοδολογία της ελληνικής ως δεύτερης/ξένης γλώσσας-  και από τα σχολικά 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



3 
 

διδακτικά βιβλία Γλώσσας και Ιστορίας Δημοτικού και Γυμνασίου που περιλαμβάνονται στον Πίνακα 7 
της παρούσης. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
 

Σχολικές Μονάδες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα: αα) με ελληνόγλωσσο πρόγραμμα υπό την 
εποπτεία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,  αβ) με δίγλωσσο πρόγραμμα υπό την 

εποπτεία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αδ) άλλων σχολικών μονάδων με 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα (59 εκπαιδευτικές μονάδες) 

 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
1.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ CAIRO ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΚΑΪΡΟΥ 

2.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ ALEXANDRIA ΤΟΣΙΤΣΑΙΑ-ΠΡΑΤΣΙΚΕΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

3.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ ALEXANDRIA ΑΒΕΡΩΦΕΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

4.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ CAIRO ΑΜΠΕΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΚΑΪΡΟΥ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

5.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ ALEXANDRIA ΑΒΕΡΩΦΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

6.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ CAIRO ΑΜΠΕΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΚΑΪΡΟΥ - ΛΥΚΕΙΟ 

7.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

8.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

9.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

10.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

11.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HANNOVER ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΝΟΒΕΡΟΥ 

12.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NUERNBERG 2ο Ε.Ι.Δ.Σ ΝΥΡΕΜΒΕΡΓΗΣ ΑΘΜΙΑ 

13.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NUERNBERG 1o Ε.Ι.Δ.Σ. ΝΥΡΕΜΒΕΡΓΗΣ ΑΘΜΙΑ 

14.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH ΣΩΚΡΑΤΗΣ Ε.Ι.Δ.Σ. ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΘΜΙΑ 

15.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Ε.Ι.Δ.Σ. ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΘΜΙΑ 

16.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH 2o Ε.Ι.Δ.Σ. ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΘΜΙΑ 

17.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH 1o Ε.Ι.Δ.Σ. ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΘΜΙΑ 

18.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH 1o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΝΑΧΟΥ 

19.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH 2o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΝΑΧΟΥ 

20.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NUERNBERG ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΥΡΕΜΒΕΡΓΗΣ 

21.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NUERNBERG ΕΛΛΗΝΙΚΟ  ΛΥΚΕΙΟ ΝΥΡΕΜΒΕΡΓΗΣ 

22.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΟΝΑΧΟΥ 

23.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSELDORF ΕΔΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ 

24.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WUPPERTAL ΕΔΣ ΒΟΥΠΕΡΤΑΛ 

25.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BIELEFELD Ε.Δ.Σ. ΜΠΙΛΕΦΕΛΝΤ 

26.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DORTMUND GRIECHISCHE ERGAENZUNGSSCHULE 

27.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ COLOGNE ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΛΩΝΙΑΣ 

28.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WUPPERTAL ΕΛΛΗΝΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΥΠΕΡΤΑΛ 

29.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BIELEFELD ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ BIELEFELD 

30.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DORTMUND ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ 

31.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSELDORF ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ 

32.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ COLOGNE ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΝΙΑΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΛΩΝΙΑΣ 

33.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WUPPERTAL ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΝΙΑΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΟΥΠΕΡΤΑΛ 

34.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BIELEFELD ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΝΙΑΙΟ ΛΥΚΕΙΟ BIELEFELD 

35.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DORTMUND ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΝΙΑΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ 

36.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSELDORF ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΝΙΑΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ 

37.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ STUTTGART ΛΥΚΕΙΟ ΣΤΟΥΤΓΑΡΔΗΣ 

38.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ FRANKFURT ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗΣ 

39.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ FRANKFURT ΕΝΙΑΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗΣ 

40.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ FRANKFURT ΕΝΙΑΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗΣ 

41.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΝΔΙΝΟΥ  

42.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

43.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

44.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

45.  ΙΣΡΑΗΛ JERUSALIM ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΟΥ ΤΑΦΟΥ 

46.  ΙΣΡΑΗΛ JERUSALIM ΛΥΚΕΙΟ ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΟΥ ΤΑΦΟΥ 

47.  ΙΤΑΛΙΑ NAPLES ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ NAPOLI 

48.  Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ KINSASA ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΙΝΣΑΣΑΣ 

49.  Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ KINSASA ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΙΝΣΑΣΑΣ 

50.  Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ LUBUMBASI ΝΗΠΙΑΓΩΓΕIΟ ΛΟΥΜΠΟΥΜΠΑΣΙ 

51.  Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ LUBUMBASI ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΜΠΟΥΜΠΑΣΙ 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



4 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
52.  Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ KINSASA ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΙΝΣΑΣΑΣ 

53.  Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ LUBUMBASI ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΜΠΟΥΜΠΑΣΙ 

54.  Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ KINSASA ΛΥΚΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΙΝΣΑΣΑΣ 

55.  Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ LUBUMBASI ΛΥΚΕΙΟ ΛΟΥΜΠΟΥΜΠΑΣΙ 

56.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ BUCHAREST ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ “ΑΘΗΝΑ” ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

57.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ BUCHAREST ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ “ΑΘΗΝΑ” ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ  

58.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ BUCHAREST ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ “ΑΘΗΝΑ” ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

59.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ BUCHAREST ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ “ΑΘΗΝΑ” ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
 

Σχολικές Μονάδες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα ξένων χωρών, με δίγλωσσο πρόγραμμα ή 
αυξημένη διδασκαλία της ελληνικής γλώσσας, 

(75 εκπαιδευτικές μονάδες) 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
1.  ΑΛΒΑΝΙΑ KORCA ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΟΜΗΡΟΣ - ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

2.  ΑΛΒΑΝΙΑ HIMARA ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΧΙΜΑΡΑΣ ΟΜΗΡΟΣ - ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

3.  ΑΛΒΑΝΙΑ DELVINE ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

4.  ΑΛΒΑΝΙΑ GJIROKASTER ΕΝΝΕΑΤΑΞΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ 

5.  ΑΛΒΑΝΙΑ KORCA ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΚΠ. ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΟΜΗΡΟΣ 

6.  ΑΛΒΑΝΙΑ KORCA ΛΥΚΕΙΟ ΠΛΑΤΩΝ 

7.  ΑΛΒΑΝΙΑ KORCA ΕΚΠΑΙΔ. ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΟΜΗΡΟΣ - ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 

8.  ΑΛΒΑΝΙΑ HIMARA ΕΚΠΑΙΔ ΧΕΙΜΑΡΡΑΣ ΟΜΗΡΟΣ - ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 

9.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ALLENBY GARDENS ALLENBY GARDENS PRIMARY SCHOOL 

10.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ NORWOOD NORWOOD PRIMARY SCHOOL 

11.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ TORRENSVILLE ΚΟΛΕΓΙΟ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

12.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ RENMARK NA RENMARK NORTH PRIMARY SCHOOL 

13.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ RENMARK SA RENMARK WEST PRIMARY 

14.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ CHALLA GARDENS CHALLA GARDENS PRIMARY 

15.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ RENMARK SA RENMARK PRIMARY SCHOOL 

16.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ UNLEY ΚΟΛΕΓΙΟ ΑΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

17.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ RENMARK SA RENMARK HIGH SCHOOL 

18.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ADELAIDE ADELAIDE HIGH SCHOOL 

19.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ST. JOHN S COLLEGE PRESTON 

20.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE OAKLEIGH GREEK ORTHODOX COLLEGE ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 

21.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ALPHINGTON GRAMMAR SCHOOL 

22.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE OAKLEIGH GRAMMAR SCHOOL 

23.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ BANKSTOWN NSW ΚΟΛΕΓΙΟ ΑΓΙΑΣ ΕΥΦΗΜΙΑΣ 

24.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MARBOURA NSW ΚΟΛΕΓΙΟ ΑΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 

25.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN ΔΙΓΛΩΣΣΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ FILIA 

26.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN ΔΙΓΛΩΣΣΟ ΚΡΑΤΙΚΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΧ. ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ - GYMNASIUM 

27.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN 
ΔΙΓΛΩΣΣΟ ΚΡΑΤΙΚΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΧ. ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ - HEDWIG-DOHM 
- OBERSCHULE 

28.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN ΔΙΓΛΩΣΣΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΑΡΟΣ 

29.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HANNOVER ΔΙΓΛΩΣΣΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

30.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSELDORF LEIBNIZ GYMNASIUM 

31.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ STUTTGART ΔΙΓΛΩΣΣΟ Δ.Ε. JAKOBSCHULE 

32.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ KREFELD ΔΙΓΛΩΣΣΟ ΕΝΙΑΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΡΕΦΕΛΝΤ 

33.  Η. Π. Α. VIRGINIA ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ VIRGINIA ACADEMY 

34.  Η. Π. Α. CLEARWATER FL ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ PLATO ACADEMY 

35.  Η. Π. Α. CLEARWATER FL ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ PLATO ACADEMY 

36.  Η. Π. Α. PALM HARBOR FL ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ PLATO ACADEMY 

37.  Η. Π. Α. LARGO FL ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ PLATO ACADEMY 

38.  Η. Π. Α. SEMINOLE FL ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ PLATO ACADEMY 

39.  Η. Π. Α. CHARLOTTE NORTH CAROLINA SOCRATES ACADEMY N.C. 

40.  Η. Π. Α. DUNEDIN FL ATHENIAN ACADEMY OF PINELLAS 

41.  Η. Π. Α. NEW PORT RICHEY FL ATHENIAN ACADEMY OF PASCO 

42.  Η. Π. Α. NEW YORK NY HOLLY TRINITY CATHEDRAL SCHOOLL ΜΑΝΧΑΤΤΑΝ 

43.  Η. Π. Α. NEW YORK NY THE CATHEDRAL SCHOOL OF HOLY TRINITY 

44.  Η. Π. Α. NEW YORK NY «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ» 

45.  Η. Π. Α. BROOKLYN NY ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΦΑΝΤΗΣ ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



5 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

46.  Η. Π. Α. BROOKLYN NY 
A.FANTIS PAROCHIAL SCHOOL OF STS. CONSTANTINE AND HELEL 
CATHEDRAL 

47.  Η. Π. Α. BRONX NY GREEK AMERICAN INSTITUTE ZOODOHOS PEGHE 

48.  Η. Π. Α. BRONX NY GREEK AMERICAN INSTITUTE OF ZOODOHOS PEGHE 

49.  Η. Π. Α. ASTORIA NY ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

50.  Η. Π. Α. ASTORIA NY SAINT DEMETRIOS GREEK AMERIXCAN SCHOOL 

51.  Η. Π. Α. BROOKLYN NY DGK - ΤΙΜΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

52.  Η. Π. Α. BROOKLYN NY DGK PAROCHIAL SCHOOL 

53.  Η. Π. Α. BROOKLYN NY HELLENIC CLASSICAL SCHOOL-CHARTER 

54.  Η. Π. Α. BROOKLYN NY HELLENIC CLASSICAL CHARTER SCHOOL- 

55.  Η. Π. Α. MIAMI FL ΑΡΧΙΜΗΔΕΙΑ ΑΚΑΔΗΜΙΑ-CHARTER 

56.  Η. Π. Α. DUNEDIN FL ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ-CHARTER 

57.  Η. Π. Α. DELAWARE ODYSSEY SCHOOL- CHARTER 

58.  Η. Π. Α. WILMINGTON DELAWARE ODYSSEY CHARTER SCHOOL 

59.  Η. Π. Α. NORTH CAROLINA SOCRATES ACADEMY-CHARTER 

60.  Η. Π. Α. NEW PORT RICHEY FL ATHENIAN ACADEMY OF PASCO CHARTER SCHOOL 

61.  Η. Π. Α. MAIAMI FL ΑΡΧΙΜΗΔΕΙΑ ΑΚΑΔΗΜΙΑ-ΚΟΝΣΕΡΒΑΤΟΡΙΟ 

62.  Η. Π. Α. MIAMI FL ΑΡΧΙΜΗΔΕΙΑ ΑΚΑΔΗΜΙΑ-ΚΟΝΣΕΡΒΑΤΟΡΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-CHARTER 

63.  Η. Π. Α. FLORIDA PLATO ACADEMY LARGO 

64.  Η. Π. Α. FLORIDA PLATO ACADEMY PALM HARBOR 

65.  Η. Π. Α. FLORIDA PLATO ACADEMY SEMINOLE 

66.  Η. Π. Α. TARPON SPRINGS FL PLATO ACADEMY TARPON SPRINGS CHARTER SCHOOL 

67.  Η. Π. Α. TARPON SPRINGS FL PLATO ACADEMY TARPON SPRINGS - CHARTER SCHOOL 

68.  Η. Π. Α. ST. PETERSBURG FL PLATO ACADEMY ST. PETERSBURG - CHARTER SCHOOL 

69.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ST CYPRIANS GREEK ORTHODOX VA PRIMARY SCHOOL 

70.  ΚΑΝΑΔΑΣ MONTREAL ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΙΙ 

71.  ΚΑΝΑΔΑΣ MONTREAL ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΙΙΙ 

72.  ΚΑΝΑΔΑΣ MONTREAL ΣΩΚΡΑΤΗΣ IV 

73.  ΚΑΝΑΔΑΣ LAVAL ΣΩΚΡΑΤΗΣ V 

74.  ΚΑΝΑΔΑΣ LAVAL ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

75.  ΚΑΝΑΔΑΣ TORONTO ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΛΛΗΝΟΡΘΟΔΟΞΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΣΤΟ ΟΝΤΑΡΙΟ 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

 

Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού ενταγμένα σε εκπαιδευτικές μονάδες άλλων χωρών 

(172 εκπαιδευτικές μονάδες) 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
1.  ΑΙΘΙΟΠΙΑ ADDIS ABEBA INTERNATIONAL SCHOOL OF GREEK COMMUNITY 

2.  ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ BUENOS AIRES ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΑΘΗΝΑΓΟΡΑΣ Α 

3.  ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ BUENOS AIRES ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

4.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ NORWOOD ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ 

5.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ DARWIN ST MARYS PRIMARY SCHOOL 

6.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ DARWIN DARWIN MIDDLE SCHOOL 

7.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ DARWIN NAKARA PRIMARY SCHOOL 

8.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ RENMARK SA GLOSSOP HIGH SCHOOL 

9.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE SOUTH OAKLEIGH SECONDARY COLLEGE 

10.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE CLARINDA PRIMARY SCHOOL 

11.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE LALOR NORTH PRIMARY SCHOOL 

12.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE STONNINGTON PRIMARY SCHOOL - WINDSOR 

13.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE WESTGARTH PRIMARY SCHOOL - NORTHCOTE 

14.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE BALWYN HIGH SCHOOL - BALWYN NORTH 

15.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE NORTHCOTE HIGH SCHOOL 

16.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE STRATHMORE SECONDARY SCHOOL 

17.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE THORNBURY DAREBIN SECONDARY COLLEGE 

18.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ BENTLEIGH EAST VSL BENTLEIGH CENTRE 

19.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ GLEN WAVERLEY VSL GLEN WAVERLEY SEC. COLLEGE 

20.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ADELAIDE UNLEY HIGH SCHOOL 

21.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ADELAIDE STURT COMMUNITY SCHOOL 

22.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ BRIGHTON LE SANDS NSW BRIGHTON LE SANDS PRIMARY SCHOOL 

23.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE COBURG WEST P.S. 

24.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ CLEMTON PARK NSW CLEMTON PARK P.S. 

25.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ SANS SOUCI NSW SANS SOUCI P.S. 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



6 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
26.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ BLAKEHURST NSW BLAKEHURST L.H.S. 

27.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ RANDWICK NSW OPEN H.S. 

28.  ΒΕΛΓΙΟ MONS LCO SHAPE 

29.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS LCO LES COLIBRIS 

30.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS LCO SAINT FAMILLE D HELMET 

31.  ΒΕΛΓΙΟ CHARLEROI LCO SAINT PAUL 

32.  ΒΕΛΓΙΟ MONS ΤΕΓ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ S.H.A.P.E. 

33.  ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ PLOVDIV 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΣ ΚΥΡΙΛΛΟΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΙΟΣ PLOVDIV 
ΦΙΛΙΠΠΟΥΠΟΛΗ 

34.  ΓΑΛΛΙΑ NANTES ΤΕΓ NANTES-SAINT STANISLAS 

35.  ΓΑΛΛΙΑ GRENOBLE COLLEGE  LYCEE  STENDHAL-ΓΥΜΝΑΣΙΟ, ΛΥΚΕΙΟ 

36.  ΓΑΛΛΙΑ MARSEILLE COLLEGE, LYCEE THIERS-ΓΥΜΝΑΣΙΟ, ΛΥΚΕΙΟ 

37.  ΓΑΛΛΙΑ GRENOBLE ΤΕΓ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ GRENOBLE-EUROPOLE 

38.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ AACHEN ΤΕΓ ΑΑΧΕΝ KLAUS HEMMERLE SCHULE 

39.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BAD HONNEF ΤΕΓ BAD HONNEF HAUPTSCHULE ENT 

40.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BIELEFELD GYMNASIUM AM WALDHOF 

41.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BIELEFELD ΤΕΓ ΠΔΕ BIELEFELD 

42.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN ΕΝΤΑΓΜΕΝΑ Τ.Ε.Γ. STEGLITZ 

43.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN ΕΝΤΑΓΜΕΝΑ Τ.Ε.Γ. TEMPELHOF 

44.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ COLOGNE ΤΕΓΠΔΕ KOLN 

45.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DARMSTAND GRIESHEIM ΑΠΟΓ. ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ DARMSTAND-GRIESHEIM 

46.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DIETZENBACH 
EΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ DIETZENBACH – DIETRICH BONHOEFFER 
SCHULE 

47.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DORTMUND G.S. KLEINE KIELSTR 

48.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUISBURG ΤΕΓΠΔΕ DUISBURG 

49.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSELDORF EGS MARTIN LUTHER (ΠΡΩΗΝ GGS SONNENSTR) 

50.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSELDORF DIETER – FORTE GESAMTSCHULE ELLER 

51.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSELDORF ΤΕΓΠΔΕ DUΕSSELDORF 

52.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSELDORF LEIBNIZ MONTESSORI GYMNASIUM 

53.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ENNEPITAL ΤΕΓ ENNEPITAL GDS ALTENVOERDE 

54.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ESSEN ERICH KAESTNER GRUNDSCHULE --KETTWIG 

55.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ESSEN FRIDA-LEVY GS, GS TUTTMANN 

56.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ESSLINGEN ΑΠΟΓ. ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ESSLINGEN-BURGSCHULE 

57.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ FRANKFURT ΤΕΓ HOLZHAUSENSCHULE FRANKFURT 

58.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ GEVELSBERG ΤΕΓ GEVELSBERG ΕΝΤ 

59.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ GUETERSLOH HAUPTSCHULE OST -ALTSTANDSCHULE 

60.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ GUETERSLOH ΝΗΠ. GUETERSLOH ΠΑΙΔ. ΣΤΑΘ. ΕΝΟΡ. ΑΓ. ΘΕΡΑΠΟΝΤΑ 

61.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HAGEN ΤΕΓ HAAGEN GS GOLDMERG ENT 

62.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HEINSBERG ΤΕΓ HEINSMERG – KGS GREBBEN 

63.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ  HERFORD ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ HERFORD 

64.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HILDEN ΤΕΓ HILDEN 

65.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ INGELHEIM ΑΠΟΓ. ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ INGELHEIM 

66.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ISERLOHN ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ ISERLOHN 

67.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ KREFELD ΤΕΓ KREFELD - JOSEFSCHULE 

68.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ LEVERKUSEN ΤΕΓΠΔΕ LEVERKUSEN-KHS IM HEDERISCHFELD 

69.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ LOHNE ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ LOHNE 

70.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ LUDENSCHEID ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ LUDENSCHEID 

71.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MAINZ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ MAINZ- ANNA FRANK REALSCHULE 

72.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MANNHEIM WALDHOFSCULE 

73.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MENDEN ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ MENDEN 

74.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUHLHEIM ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ MUHLHEIM GOETHESHCULE 

75.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNCHENGLANDBACH Τ.Ε.Γ. MOENCHENGLANDBACH 

76.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ OFFENBACH ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ OFFENBACH - WILHELMSCHULE 

77.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ OBERHAUSEN GESAMTSCHULE FASIA JANSEN 

78.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ OBERHAUSEN GRUNDSCHULE ROLANDSCHULE 

79.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ OFFENBACH 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ OFFENBACH - BRUEDER GRIMM 
SCHULE 

80.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ PLETTENBERG ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ PLETTENBERG 

81.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ RHEDA WIEDENBURG KETTELERSCHULE 

82.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SAINT AUGUSTIN ΤΕΓ ST. AUGUSTIN RHEIN SREG GYMNASIUM ENT 

83.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SCHWELM ΤΕΓ SCHWELM ENT 

84.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SOLINGEN ΝΗΠ ΤΕΓ SOLINGEN ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΣΤΙΑ 

85.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ STUTTGART JAKOBSCHULE 

86.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ TROISDORF ΝΗΠ. ΤΕΓ TROISDORF 

87.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ TROISDORF ΤΕΓ TROISDORF VIKTORIASTR ΠΡ-ENT 

88.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ TROISDORF ΤΕΓ TROISDORF RS HEIMBACHSTR ENT 

89.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ VIERSEN GEMEINSCHAFTSGRUNDSCHULE RAHSER 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



7 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

90.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WIESBADEN 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΑΚΟ WIESMADEN – WILHELM HEINRICH 
VON RIEHL SCHULE 

91.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WITTEN ΤΕΓ WITTEN HS OVERBERG ENT 

92.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WUPPERTAL ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ WUPPERTAL GHS BARMEN 

93.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WUPPERTAL ΤΕΓ WUPPERTAL KGS WICHLINGHAEUSER ENT 

94.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HATTINGEN ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ 

95.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SUNDERN ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ 

96.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HAMM THEODOR-HEUSS-SCHULE 

97.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MÜNSTER PAULINUM GYMNASIUM 

98.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ AHLEN MAMMUTSCHULE 

99.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ OELDE THOMAS-MORUS GYMNASIUM 

100.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SIEGEN GESAMTSCHULE AM ROSTERBERG 

101.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ATTENDORN HANSESCHULE ATTENDORN 

102.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ OLPE GEMEINSCHAFTSGRUNDSCHULE A HOHENSTEIN 

103.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

104.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

105.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ ΚΡΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Νο  144 

106.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ ΣΧΟΛΕΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ «ΤΑΜΑΡΙΟΝ» 

107.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Νο  72 

108.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ 1ο ΚΛΑΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

109.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ ΣΧΟΛΕΙΟ «ΛΑΜΠΑΡΙ» 

110.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ ΔΙΕΘΝΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ICS 

111.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΧΑΛΤΣΙΧΕ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Νο 1 

112.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΧΑΛΤΣΙΧΕ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Νο 5 

113.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΣΠΙΝΤΖΑ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Νο 1 

114.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΣΑΓΓΕΡΙ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ.ΗΛΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ του ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΙΟΥ 

115.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΟΥΝΤΕ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Νο 2 

116.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΡΑΛΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΑΛΙ 

117.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΣΙΧΙΣΖΤΒΑΡΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΣΙΧΙΣΤΖΒΑΡΙ 

118.  ΖΙΜΠΑΜΠΟΥΕ ZIBAMPWE ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ ZIBAMPWE 

119.  Η. Π. Α. PALOS HILLS IL ΚΟΡΑΗΣ - ΑΓΙΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗ 

120.  Η. Π. Α. DEERFIELD IL ΣΩΚΡΑΤΗΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

121.  Η. Π. Α. DES PLAINES IL ΦΥΛΑΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΠΤΙΣΤΗ 

122.  ΙΣΡΑΗΛ JERUSALEM ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

123.  ΙΤΑΛΙΑ ZOLINO ΤΕΓ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΖΟΛΙΝΟ 

124.  ΙΤΑΛΙΑ MILANO ΤΕΓ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ LICEO CLASSICO 

125.  ΙΤΑΛΙΑ PALERMO SICELI ΤΕΓ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ NINNI CASSARA 

126.  ΙΤΑΛΙΑ 
CARPIGNANO DI LECCE 

APULIA 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΕΓ CASTRIGNIANO DE GRECI 

127.  ΙΤΑΛΙΑ CASTRI DI LECCE APULIA  ΤΕΓ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ CASTRI DI LECCE 

128.  ΙΤΑΛΙΑ STERNATIA APULIA ΤΕΓ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ STERNATIA 

129.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG ΣΧΟΛΗ ΣΑΧΕΤΙ 

130.  ΟΥΓΓΑΡΙΑ BUDAPEST 12ΤΑΞΙΟ ΣΥΜΠΛΗΡ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΒΟΥΔΑΠΕΣΤΗΣ 

131.  ΟΥΓΓΑΡΙΑ BUDAPEST 8ΤΑΞΙΟ ΣΥΜΠΛΗΡ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ Ν. ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

132.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ VOLADARSK ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΟΦΙΑ ΒΟΛΑΝΤΑΡΣΚ 

133.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ LVOV 4Ο ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΕΝ ΕΚΠ ΛΒΟΒ 

134.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ MARIUPOL ΣΧΟΛΕΙΟ 47 ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ 

135.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ KIEV ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟ 94 ΚΙΕΒΟΥ 

136.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ DONETSK ΣΧΟΛΕΙΟ Μ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟ 37 

137.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ DONETSK ΝΙΚΟΛΣΚΕ ΣΧΟΛΕΙΟ Νο 1 ΝΙΚΟΛΣΚΕ 

138.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ KIEV ΓΥΜΝΑΣΙΟ 139 

139.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ MARIUPOL 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΧΩΡΙΟΥ KREMENOVKA 

140.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ ODESSA 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΔΗΣΣΟΥ 

141.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ ODESSA ΣΧΟΛΕΙΟ 119 ΟΔΗΣΣΟΥ 

142.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ DONETSK ΛΥΚΕΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΣΤΟ ΝΤΟΝΙΕΤΣΚ 

143.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ MARIUPOL ΣXΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟ 8 

144.       ΟΥΚΡΑΝΙΑ MARIUPOL ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟ 46 

145.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ KIEV ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΤΕΝΣΙΑΛ 

146.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ DONETSK ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟ 122 

147.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ MARIUPOL ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟ 66 

148.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ MARIUPOL ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟ 18 

149.  ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΗ ΓΑΖΑ ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΕΩΣ ΓΑΖΗΣ 

150.  ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΗ ΜΠΕΤ ΣΑΧΟΥΡ ΒΗΘΛΛΕΜ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΩΝ ΠΟΙΜΕΝΩΝ 

151.  ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΗ ΡΑΜΑΛΛΑ ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΗ ΡΑΜΑΛΛΑ 

152.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ BRAILA ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΒΡΑΙΛΑ 

153.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ GALATI ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΓΑΛΑΤΣΙ 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



8 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
154.  ΡΩΣΙΑ MOSCOW KΡΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΟ 551 

155.  ΡΩΣΙΑ STAVROPOL ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ “ΝΙΚΟΣ ΜΑΤΣΟΥΚΑΤΙΔΗΣ” 

156.  ΡΩΣΙΑ ANAPA KRASNODAR  ΣΧΟΛΕΙΟ Νο 3 ΑΝΑΠΑΣ  “ΑΝΑΣΤΑΣ ΣΕΜΠΕΛΙΔΗΣ” 

157.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR  ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 12 “ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΣ ΖΟΥΚΟΦ” 

158.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 17 “ΕΝΤΟΥΑΡΤ ΕΣΑΪΑΝ” 

159.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 20“ ” ΧΟΝΤΕΝΚΟ” 

160.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 7 “ΣTEΡNIAEBOI ” 

161.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 8 “KOYNIKOBA” 

162.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 1 “NAΥΑΡΧΟΣ 
ΧΟΛΟΣΤΙΑΚΟΦ ” 

163.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 9 “ΜΙΝΙΜΠΑΕΦ” 

164.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 2 “ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΟΥΣΑΚΟΦ” 

165.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 4  “ ΣΟΥΒΟΡΟΦ” 

166.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Νο 6 “ΕΥΔΟΚΙΑ ΜΠΕΡΣΙΑΝΣΚΟΙ” 

167.  ΡΩΣΙΑ GELENDZHIK KRASNODAR 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΑΥΤΟΝΟΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Της ΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΓΚΕΛΕΝΤΖΙΚ 

168.  ΡΩΣΙΑ MOSCOW ΓΥΜΝΑΣΙΟ “ΕΛΛΑΔΑ”ΜΟΣΧΑΣ 

169.  ΡΩΣΙΑ HOVRINO MOSCOW 
ΟΡΘΟΔΟΞΟ ΚΛΑΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΣΤΟ ΧΟΒΡΙΝΟ ΜΟΣΧΑΣ 

170.  ΣΕΡΒΙΑ BELGRADE BRITISH INTERNATIONAL SCHOOL (B.I.S.) 

171.  ΣΕΡΒΙΑ NOVI SAD  GEORGE NATOSEVIC 

172.  ΣΕΡΒΙΑ BELGRADE SCANDARLIJA 

 

 
                                                                            ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

Τμήματα Ελληνικών Σπουδών στην τριτοβάθμια εκπαίδευση ξένων χωρών 

(72 εκπαιδευτικές μονάδες) 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
1.  ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ BAKU ΣΛΑΒΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΠΑΚΟΥ 

2.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ CAIRO CAIRO UNIVERSITY 

3.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ CAIRO  AL AZHAR UNIVERSITY 

4.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ BENI SOUEF UNIVERSITY OF BENI SOUEF 

5.  ΑΛΒΑΝΙΑ DURRES 
ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ, ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓ. 
ΒΛΑΣΙΟΥ 

6.  ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ CORDOBA NATIONAL UNIVERSITY OF CORDOBA 

7.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ADELAIDE FLINDERS UNIVERSITY 

8.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ PERTH ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ NOTRE DAME 

9.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ VICTORIA R.M.I.T. UNIVERSITY 

10.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE LATROBE UNIVERSITY DPT. OF HELLENIC STUDIES-BUNDOORA 

11.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE MONASH UNIVERSITY 

12.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΤΕΣ V.U.B. 

13.  ΒΕΛΓΙΟ LOUVAIN LA NEUVE ΤΕΣ U.C.L. 

14.  ΒΕΛΓΙΟ GENT UNIVERSITE DE GENT 

15.  ΒΕΛΓΙΟ MONS UNIVERSITE DE MONS-HAINAUT 

16.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS U.L.B. UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES 

17.  ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ SOFIA SOFIA UNIVERSITY ST KLIMENT OHRIDINSKI 

18.  ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ PLOVDIV ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΦΙΛΙΠΟΥΠΟΛΗΣ 

19.  ΒΡΑΖΙΛΙΑ SAO PAOLO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ USP, ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

20.  ΓΑΛΛΙΑ PARIS UNIVERSITE PARIS-SORBONNE (PARIS IV) 

21.  ΓΑΛΛΙΑ TOURS UNIVERSITE DE TOURS 

22.  ΓΑΛΛΙΑ PARIS SAINT SERGE-INSTITUT DE THEOLOGIE ORTHODOXE 

23.  ΓΑΛΛΙΑ PARIS ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES (EHESS) 

24.  ΓΑΛΛΙΑ RENNES RENNES II UNIVERSITE DE HAUTE BRETANGE 

25.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN FREIE UNIVERSITAET BERLIN 

26.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH LUDWIG MAXIMILIAN UNIVERISTAT MUNICH 

27.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MAINZ THE JOHANNES GUTENBERG UNIVERSITY 

28.  ΓΕΩΡΓΙΑ TBILISI ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΙΦΛΙΔΑΣ 

29.  Η. Π. Α. NEW YORK NY QUEENS COLLEGE OF THE CITY UNIVERSITY OF NEW YORK 

30.  Η. Π. Α. WASHINGTON D.C. UNIVERSITY OF MARYLAND 

31.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON UNIVERSITY OF READING 

32.  ΗΝΩΜΕΝΟ LONDON ROYAL HOLLOWAY 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



9 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

33.  ΙΡΛΑΝΔΙΑ BELFAST QUEENS UNIVERSITY OF BELFAST 

34.  ΙΣΠΑΝΙΑ GRANADA UNIVERSITY OF GRANADA 

35.  ΙΣΠΑΝΙΑ SALAMANCA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

36.  ΙΣΠΑΝΙΑ OVIEDO UNIVERSIDAD DE OVIEDO 

37.  ΙΤΑΛΙΑ NAPLES ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΝΑΠΟΛΗΣ FEDERICO II 

38.  ΙΤΑΛΙΑ PADOVA UNIVERSITY OF PADOVA 

39.  ΙΤΑΛΙΑ PALERMO SICELI ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΟΥ ΠΑΛΕΡΜΟ 

40.  ΚΑΝΑΔΑΣ MONTREAL ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΟΝΤΡΕΑΛ - ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ  

41.  ΚΑΝΑΔΑΣ VANCOUVER SIMON FRASER 

42.  ΚΑΝΑΔΑΣ NEW BRANSWICK UNIVERSITY OF NEW BRUNSWICK 

43.  ΚΙΝΑ HONG KONG ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΟΥ ΧΟΝΓΚ ΚΟΝΓΚ 

44.  ΚΙΝΑ BEIJING BEIJING FOREIGN STUDIES UNIVERSITY 

45.  ΚΡΟΑΤΙΑ ZAGREB ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ZAGREB ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

46.  ΜΕΞΙΚΟ MEXICO NATIONAL UNIVERSITY OF MEXICO 

47.  ΜΟΛΔΑΒΙΑ CHISINAU ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΙΣΙΝΑΟΥ 

48.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

49.  ΝΟΤΙΑ ΚΟΡΕΑ SEOUL HANKUK SEOUL 

50.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ AMSTERDAM ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΜΣΤΕΡΝΤΑΜ 

51.  ΟΥΓΓΑΡΙΑ BUDAPEST ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ELTE ΒΟΥΔΑΠΕΣΤΗΣ 

52.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ SIMFEROPOL ΕΘΝΙΚΟ ΤΑΥΡΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ - ΣΥΜΦΕΡΟΥΠΟΛΗ 

53.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ KIEV ΤΑΡΑΣ ΣΕΦΤΣΕΝΚΟ 

54.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ LVOV ΕΘΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΒΑΝ ΦΡΑΝΚΟ 

55.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ KIEV ΕΘΝΙΚΟ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΙΕΒΟΥ 

56.  ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ MONTEVIDEO UNIVERSITY OF MONTEVIDEO 

57.  ΠΟΛΩΝΙΑ WARSAW ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΒΑΡΣΟΒΙΑΣ 

58.  ΠΟΛΩΝΙΑ POZNAN ADAM MICKIEWICZ POZNAN 

59.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ IASI UNIVERSITATEA ALEXANDRU LOAN CUZA 

60.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ BUCHAREST ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ 

61.  ΡΩΣΙΑ ΚΡΑΣΝΟΝΤΑΡ ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΟΥ ΚΟΥΜΠΑΝ 

62.  ΡΩΣΙΑ MOSCOW LOMONOSOV STATE UNIVERSITY OF MOSCOW 

63.  ΡΩΣΙΑ MOSCOW ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΤΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΙΟΥ ΤΗΣ ΜΟΣΧΑΣ 

64.  ΡΩΣΙΑ MOSCOW ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΜΟΣΧΑΣ 

65.  ΡΩΣΙΑ ROSTOV SOUTHERN FEDERAL UNIVERSITY - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΟΥ ROSTOV 

66.  ΣΕΡΒΙΑ BELGRADE UNIVERSITY OF BELGRADE 

67.  ΣΕΡΒΙΑ NIS UNIVERSITY OF NIS 

68.  ΣΕΡΒΙΑ NOVI SAD ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΝΟΒΙ ΣΑΝΤ 

69.  ΣΛΟΒΑΚΙΑ BRATISLAVA ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ COMENIUS-BRATISLAVA 

70.  ΣΟΥΗΔΙΑ LUND LUND UNIVERSITY 

71.  ΤΣΕΧΙΑ PRAGUE ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΑΡΟΛΟΥ ΠΡΑΓΑ 

72.  ΧΙΛΗ SANTIAGO UNIVERSITY OF SANTIAGO 

 

 

                                                                             ΠΙΝΑΚΑΣ 5 
 

 
Άλλες μορφές οργάνωσης ελληνικών σπουδών 

(14 εκπαιδευτικές μονάδες) 
    

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
1 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ALEXANDRIA ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

2 ΑΙΓΥΠΤΟΣ CAIRO ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ MODLI 

3 ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ BUENOS AIRES 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΠΟΥΕΝΟΣ ΑΪΡΕΣ-INSTITUTO 

INCORPORADO, COLECTIVIDAD HELENICA,  

4 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ΣΧΟΛΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

5 ΜΑΛΑΟΥΪ BLANTYRE ΙΕΡΑΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΜΑΛΑΟΥΙ 

6 ΜΕΞΙΚΟ MEXICO ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΞΙΚΟΥ 

7 ΜΕΞΙΚΟ MEXICO ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΜΕΞΙΚΟΥ 

8 ΠANAMAΣ CIUDAD DE PANAMA INSTITUTO ATENEA, CIUDAD DE PΑΝΑΜΑ  

9 ΠANAMAΣ SAN FRANCISCO 
EΛΛHNIKH KOINOTHTA ΠΑΝΑΜΑ-COMUNIDAD HELENICA 
ORTODOXA DE BENEFICENCIA DE PANAMA 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



10 
 

10 ΠΑΡΑΓΟΥΑΗ ASUNCION 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΓΟΥΑΗ-ASOCIACION COMUNIDAD 
HELENICA DEL PARAGUAY, 

11 ΠΕΡΟΥ LIMA 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΡΟΥ-COMUNIDAD HELENICA, LIMA 
PERU, 

12 ΤΑΝΖΑΝΙΑ DAR ES SALAAM ΙΕΡΑΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΣΤΗΝ ΤΑΝΖΑΝΙΑ 

13 ΤΥΝΗΣΙΑ TUNIS ΙΕΡΑΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΣΤΗΝ ΤΥΝΗΣΙΑ 

14 ΣΟΥΗΔΙΑ ΣΟΥΗΔΙΑ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΣΟΥΗΔΙΑΣ 

 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 6 

 

 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
1.  ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ ΜΠΑΚΟΥ ΤΕΓ ΜΠΑΚΟΥ ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ 

2.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ CAIRO ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΪΡΟΥ 

3.  ΑΙΓΥΠΤΟΣ SINA ΤΕΓ  ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ SINA 

4.  ΑΛΒΑΝΙΑ KORCA ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑΣ “ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ” 

5.  ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ CORDOBA ΤΕΓ CORDOBA 

6.  ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ BANFIELD ΤΕΓ  BANFIELD 

7.  ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ BUENOS AIRES 
ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΤΗΝ ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ-FUNDACION HELENICA 
EN ARGENTINA 

8.  ΑΡΜΕΝΙΑ YEREVAN ΤΕΓ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΑΡΜΕΝΙΑΣ 

9.  ΑΡΜΕΝΙΑ YEREVAN  ΤΕΓ ‘ΛΟΓΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΤΟΥ ΕΡΕΒΑΝ’ 

10.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ VICTORIA ΤΕΓ ΑΓΙΟΣ ΡΑΦΑΗΛ 

11.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΤΕΓ ΑΡΙΣΤΟΝ 

12.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΤΕΓ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

13.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΤΕΓ ΑΧΕΠΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

14.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΤΕΓ ΣΧΟΛΗ ΖΗΝΩΝ 

15.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΤΕΓ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ 

16.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΤΕΓ ΝΕΣΤΟΡΑΣ  

17.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΤΕΓ ΠΛΑΤΩΝ 

18.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΤΕΓ ΠΡΟΤΥΠΟ 

19.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ TORRENSVILLE ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ THEBARTON 

20.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ RENMARK NA RENMARK GREEK ORTHODOX AFTERNOON SCHOOL 

21.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΑΞΙΑΡΧΕΣ  ΜΕΝΤΟΝΕ 

22.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE SCΗOOL OF GREEK ORTH. COMMUNITY OF BOX HILL 

23.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE 
SCHOOL OF GREEK ORTH. COMMUNITY OF MELBOURNE AND 
VICTORIA 

24.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE SCHOOL OF GREEK ORTH PARISH OF ST. CATHERINE MALVERN 

25.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ STANMORE NSW 
ΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΛΗΝΟΡΘΟΔΟΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
STANMORE NSW 

26.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ FOREST HILL 

27.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ MELBOURNE ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ - COBURG 

28.  ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ HOBART TASMANIA ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

29.  ΑΥΣΤΡΙΑ VIENNA ΤΕΓ   ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΒΙΕΝΝΗΣ 

30.  ΑΥΣΤΡΙΑ SALZBURG-GRAZ ΤΕΓ SALZBURG-GRAZ 

31.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΤΕΓ ΣΩΚΡΑΤΗΣ SCHAERBEEK  

32.  ΒΕΛΓΙΟ EISDEN ΤΕΓ EISDEN 

33.  ΒΕΛΓΙΟ GENK ΤΕΓ GENK 

34.  ΒΕΛΓΙΟ CHARLEROI ΤΕΓ CHARLEROI 

35.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΤΕΓ BRUXELLES 

Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού μη ενταγμένα σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα 

(336 εκπαιδευτικές μονάδες) 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



11 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
36.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΤΕΓ MATER DEI 

37.  ΒΕΛΓΙΟ LIEGE ΤΕΓ LIEGE 

38.  ΒΕΛΓΙΟ MONS ΤΕΓ S.H.A.P.E. 

39.  ΒΕΛΓΙΟ QUAREGNON ΤΕΓ QUAREGNON 

40.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΤΕΓ ANDERLECHT 

41.  ΒΕΛΓΙΟ BRUSSELS ΤΕΓ SINGELJIN 

42.  ΒΕΛΓΙΟ GENT ΤΕΓ ΓΑΝΔΗΣ 

43.  ΒΕΛΓΙΟ LEUVEN ΤΕΓ LEUVEN 

44.  ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ CARACAS ΤΕΓ CARACAS 

45.  ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ VALENCIA ΤΕΓ VALENCIA 

46.  ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ MARACAIBO ΤΕΓ MARACAIBO 

47.  ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ STARA ZAGORA ΤΕΓ ΣΤΑΡΑ ΖΑΓΟΡΑ  

48.  ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ SLIVEN ΤΕΓ ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΩΝ 

49.  ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ SOFIA ΤΕΓ ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ 

50.  
ΒΟΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ  ΤΕΓ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ “ΠΕΛΑΓΟΝΙΑ” 

51.  ΒΡΑΖΙΛΙΑ VITORIA ΤΕΓ VITORIA 

52.  ΒΡΑΖΙΛΙΑ BRASILIA ΤΕΓ BRASILIA 

53.  ΒΡΑΖΙΛΙΑ SAO PAOLO ΤΕΓ SAO PAOLO 

54.  ΒΡΑΖΙΛΙΑ SAO PAOLO 
ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓ. ΠΑΥΛΟΥ  
COLETIVIDADE HELENICA DE SAO PAULO ΒΡΑΖΙΛΙΑΣ 

55.  ΓΑΛΛΙΑ AIX EN PROVENCE ΤΕΓ AIX-EN-PROVENCE 

56.  ΓΑΛΛΙΑ CHATENAY MALABRY PARIS ΤΕΓ CHATENAY MALABRY 

57.  ΓΑΛΛΙΑ PORT DE BOUC MARSEILLE ΤΕΓ PORT DE BOUC 

58.  ΓΑΛΛΙΑ PARIS ΤΕΓ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

59.  ΓΑΛΛΙΑ PARIS ΤΕΓ NATION 

60.  ΓΑΛΛΙΑ NEUILLY SUR MARNE PARIS ΤΕΓ NEULLY SUR MARNE 

61.  ΓΑΛΛΙΑ PARIS ΤΕΓ BERGSON 

62.  ΓΑΛΛΙΑ SARTROUVILLE PARIS ΤΕΓ SARTROUVILLE 

63.  ΓΑΛΛΙΑ GRENOBLE ΤΕΓ GRENOBLE 

64.  ΓΑΛΛΙΑ LYON ΤΕΓ LYON 

65.  ΓΑΛΛΙΑ LYON ΤΕΓ  ΛΥΩΝ «Η ΜΙΛΙΑ» 

66.  ΓΑΛΛΙΑ MONACO ΤΕΓ MONACO 

67.  ΓΑΛΛΙΑ MARSEILLE ΤΕΓ MARSEILLE 

68.  ΓΑΛΛΙΑ MONTPELLIER ΤΕΓ MONTPELLIER 

69.  ΓΑΛΛΙΑ LILLE ΤΕΓ LILLE-ROUBAIX 

70.  ΓΑΛΛΙΑ NANTES ΤΕΓ NANTES 

71.  ΓΑΛΛΙΑ STRASBOURG ΤΕΓ STRASBOURG 

72.  ΓΑΛΛΙΑ BISCHWILLER STRASBOURG ΤΕΓ BISCHWILLER 

73.  ΓΑΛΛΙΑ PARIS ΤΕΓ PARIS QUENAU 

74.  ΓΑΛΛΙΑ NICE ΤΕΓ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΚΥΑΝΗΣ ΑΚΤΗΣ κ’ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ 

75.  ΓΑΛΛΙΑ CANNES ΤΕΓ CANNES 

76.  ΓΑΛΛΙΑ CRETEIL ΤΕΓ CRETEIL 

77.  ΓΑΛΛΙΑ PARIS ΤΕΓ ΕΝΗΛΙΚΩΝ PARIS-RUE MESNIL 

78.  ΓΑΛΛΙΑ AUBAGNE MARSEILLE ΤΕΓ ΕΝΗΛΙΚΩΝ AUBAGNE 

79.  ΓΑΛΛΙΑ AIX-LES MILLES ΤΕΓ ΕΝΗΛΙΚΩΝ AIX-LES-MILLES 

80.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN ΤΕΓ KULTURSTIFTUNG 

81.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BUHLERTAL ΤΕΓ BUHLERTAL 

82.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HANNOVER ΤΕΓ ΑΝΝΟΒΕΡΟΥ 

83.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HANNOVER ΤΕΓ GS AN DER UHLANDSTRASSE HANNOVER 

84.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HAMBURG BILLSTEDT ΤΕΓ ΑΜΒΟΥΡΓΟΥ «ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ» 

85.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HARBURG 
ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
HARBURG 

86.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HAMBURG ΤΕΓ CORVEYSTR 

87.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BERLIN ΤΕΓ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



12 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
88.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ AUGSBURG ΤΕΓ AUGSBURG 

89.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NUERNBERG ΤΕΓ NUERNBERG 

90.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NURTINGEN ΤΕΓ NURTINGEN 

91.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ LUEDENSCHEID ΤΕΓ LUEDENSCHEID 

92.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BIETIGHEIM BISSINGEN ΤΕΓ BIETIGHEIM HILLERSCHULE 

93.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ STUTTGART TEΓ  EICHENDORFFSCHULE STUTTGART 

94.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ESSLINGEN ΤΕΓ THEODOR HEUSS GYMNASIUM  ESSLINGEN 

95.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ KUENZELSAU 
ΤΕΓ-ΤΕΓΔΕ BRUEGER GRIMM GRUND-HAUPTSCHULE MIT 
WERKREAL KUENZ 

96.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ LEINFELDEN ECHTERDINGEN ΤΕΓ-ΤΕΓΔΕ LUDWIG-UHLANDSCHULE LEINFELDEN 

97.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ LEONBERG ΤΕΓΠΗ-ΤΕΓ-ΤΕΓΔΕ GEHART HAUPTMANNSCHULE LEONBERG 

98.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUNICH ΤΕΓ ΜΟΝΑΧΟΥ 

99.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ LUDWIGSBURG ΤΕΓΠΗ-ΤΕΓ PESTALOZZISCHULE LUDWIGSBURG 

100.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ REUTLINGEN ΤΕΓ MATTHAEUS BERGSCHULE REUTLINGEN 

101.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SCHWETZINGEN NORDSTADT GRUNDSCHULE SCHWETZINGEN 

102.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ STUTTGART ΤΕΓ BURGHOLZHOF 

103.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ PLOCHINGEN ΤΕΓ BURGSCHULE PLOCHINGEN 

104.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ZUFFENHAUSEN STUTTGART ΤΕΓΠΗ-ΤΕΓ-ΤΕΓΔΕ GRIECHISCHES LYZEUM STUTTGART 

105.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WAIBLINGEN ΤΕΓ WAIBLINGEN 

106.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ TUEBINGEN Τ.Ε.Γ - ΤΕΓΔΕ TUEBINGEN 

107.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ RUSSELSHEIM ΤΕΓ-ΤΕΓΔΕ RUSSELSHEIM 

108.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ FRANKFURT 
ΤΕΓΠΗ-ΤΕΓ-ΤΕΓΔΕ GRIESHEIM - ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΡΑΓΚΦΟΥΡΤΗΣ 

109.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HERBRECHTINGEN ΤΕΓ HERBRECHTINGEN 

110.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NECKARLSULM ΤΕΓ  NECKARSULM 

111.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NEUSS ΤΕΓΠΔΕ NEUSS BRUCKE (ΠΡΩΗΝ BARBARA) 

112.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ ULM ΤΕΓ ULM 

113.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ VILLINGEN ΤΕΓ  VILLINGEN SCHWENNINGEN 

114.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ GOEPPINGEN ΤΕΓ GOEPPINGEN 

115.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ GERLINGEN ΤΕΓ GERLINGEN 

116.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BACKNANG ΤΕΓ BACKNANG 

117.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WANGEN ΤΕΓ WANGEN UNTERTURKHEIM 

118.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SOLINGEN ΤΕΓ SOLINGEN 

119.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SCHORNDORF ΤΕΓ  SCHORNDORF SCHWABISCH GMUND 

120.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BRUCHSAL ΤΕΓ  BRUCHSAL OBERDERDINGEN KARLSRUHE 

121.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ MUEHLACKER ΤΕΓ MUHLACKER PFORZHEIM VAIHINGEN ENZ 

122.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ OFFENBACH ΤΕΓ OFFENBACH AM MAIN 

123.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WISBANDEN ΤΕΓ WISBANDEN 

124.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SCHWAIKHEIM ΤΕΓ SCHWAIKHEIM 

125.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ WINNENDEN ΤΕΓ WINNENDEN 

126.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ SINDELFINGEN-BOBLINGEN ΤΕΓ SINDELFINGEN-BOBLINGEN 

127.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HEIDELBERG ΤΕΓ HEIDELBERG 

128.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ VAIHINGEN STUTTGART ΤΕΓ VAIHINGEN STUTTGART 

129.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NAGOLD ΤΕΓ NAGOLD 

130.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ NECKARTENZLINGEN ΤΕΓ NECKARTENZLINGEN 

131.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ HEILBRONN ΤΕΓ HEILBRONN 

132.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ DUSSLINGEN ΤΕΓ DUSSLINGEN 

133.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BODELSHAUSEN ΤΕΓ BODELSHAUSEN 

134.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ FREIBURG ΤΕΓ FREIBURG 

135.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ METZINGEN ΤΕΓ METZINGEN 

136.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ KONSTANZ BADEN BUTEMBERG ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΖΑΣ 

137.  ΓΕΡΜΑΝΙΑ BÜRSTADT ΤΕΓ BÜRSTADT 

138.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΙΦΛΙΔΑ ΤΕΓ ΤΙΦΛΙΔΑΣ 

139.  ΔΑΝΙΑ COPENHAGEN ΤΕΓ ΚΟΠΕΓΧΑΓΗΣ 

140.  ΕΛΒΕΤΙΑ BERN CH ΤΕΓ BERN 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



13 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
141.  ΕΛΒΕΤΙΑ LUZERN ΤΕΓ LUZERN 

142.  ΕΛΒΕΤΙΑ BASEL ΤΕΓ BASEL 

143.  ΕΛΒΕΤΙΑ GENEVE ΤΕΓ GENEVE 

144.  ΕΛΒΕΤΙΑ ZURICH ΤΕΓ ZURICH - KERNSTRASSE 

145.  ΕΛΒΕΤΙΑ ZURICH ΤΕΓ ZURICH-OERLIKON 

146.  ΕΛΒΕΤΙΑ ZURICH ΤΕΓ ZURICH-APFELBAUMSTRASSE 

147.  ΕΛΒΕΤΙΑ WINTERTHUR ΤΕΓ WINTERTHUR 

148.  ΕΛΒΕΤΙΑ LAUSANNE ΤΕΓ LAUSANNE 

149.  ΕΛΒΕΤΙΑ SANKT GALLEN  ΤΕΓ SANKT GALLEN  

150.  ΖΑΜΠΙΑ LUSAKA ΤΕΓ  ΛΟΥΣΑΚΑ 

151.  ΖΙΜΠΑΜΠΟΥΕ BULAWAYO ΤΕΓ BULAWAYO 

152.  Η. Α. ΕΜΙΡΑΤΑ DHUBAI ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΟΜΑΘΕΙΑΣ 

153.  Η. Α. ΕΜΙΡΑΤΑ DHUBAI ΤΕΓ DUBAI 

154.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ACTON ΤΕΓ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ACTON 

155.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

 LEEDS ΤΕΓ ΤΡΙΩΝ ΙΕΡΑΡΧΩΝ LEEDS 

156.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

 BRISTOL ΤΕΓ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ ΠΕΤΡΟΣ και ΠΑΥΛΟΣ BRISTOL 

157.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON KINGSTON ΤΕΓ ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ KINGSTON 

158.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

CARDIFF WALES ΤΕΓ ΚΑΡΝΤΙΦ ΟΥΑΛΙΑΣ 

159.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ΤΕΓ Κ.Ε.Σ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

160.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ΤΕΓ Κ.Ε.Σ. ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΟΥ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

161.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LONDON ΤΕΓ ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ (ST SOPHIA’S SCHOOL) ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

162.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

LIVERPOOL-MANCHESTER ΤΕΓ Κ.Ε.Σ. ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΑΓΓΛΙΑΣ 

163.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

BIRMINGHAM ΤΕΓ Κ.Ε.Σ. BIRMINGHAM 

164.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

CAMBRIDGE ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ CAMBRIDGE 

165.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

FALMOUTH 
ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΧΑΓ. ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΠΙΡΑΝΟΥ 
ΚΟΡΝΟΥΑΛΛΗΣ 

166.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

NOTTINGHAM ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ NOTTINGHAM 

167.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

GLASGOW ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΥ ΑΓ. ΛΟΥΚΑ 

168.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

EDINBURGH  SCOTLAND ΤΕΓ ΑΓ.ΑΝΔΡΕΑ ΕΔΙΜΒΟΥΡΓΟΥ 

169.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

OXFORD ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΞΦΟΡΔΗΣ 

170.  
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

WALES ΤΕΓ ‘THE GREEK SCHOOL OF WALES-ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΥΑΛΙΑΣ’ 

171.  Η. Π. Α. BRONX NY ΤΕΓ BRONX N.Y. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ 

172.  Η. Π. Α. OCEAN ΤΕΓ N.J. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

173.  Η. Π. Α. TENAFLY NJ ΤΕΓ ΚΑΘΕΔΡΙΚΟΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ 

174.  Η. Π. Α. ASTORIA NY GREEK AFTERNOON SCHOOL OF ST. IRENE CHRYSOVALANTOU 

175.  Η. Π. Α. BROOKLYN NY GREEK SCHOOL OF PLATO 

176.  Η. Π. Α. BETHLEHEM PA GREEK SCHOOL OF ST. NICHOLAS 

177.  Η. Π. Α. FALLS CHURCH-VIRGINIA ΑΓΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

178.  Η. Π. Α. WASHINGTON D.C. ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ 

179.  Η. Π. Α. POTOMAC MARYLAND ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - THE HELLENIC SCHOOL OF POTOMAC 

180.  Η. Π. Α. BETHESDA MARYLAND ΤΕΓ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΟ ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ, BETHESDA, MARYLAND 

181.  Η. Π. Α. LANHAM MARYLAND ΤΕΓ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΟ ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΟΥ, LANHAM, MD 

182.  Η. Π. Α. BALTIMORE MARYLAND ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ 

183.  Η. Π. Α. BELMONT CA HOLY CROSS GREEK ORTHODOX CHURCH 

184.  Η. Π. Α. MONTEREY CA HELLENIC CULTURAL INSTITUTE 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



14 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
185.  Η. Π. Α. SUNNYVALE FANARI ACADEMY OF GREEK EDUCATION , INC 

186.  Η. Π. Α. CHICAGO IL ΤΕΓ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

187.  Η. Π. Α. DES PLAINES IL ΤΕΓ ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΠΤΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΟ 

188.  Η. Π. Α. DES PLAINES IL ΤΕΓ ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΠΤΙΣΤΗ ΣΑΒΒΑΤΙΑΝΟ 

189.  Η. Π. Α. ELMHURST IL ΤΕΓ ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ELMHURST 

190.  Η. Π. Α. PALATINE IL ΤΕΓ ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ PALATINE 

191.  Η. Π. Α. CHICAGO IL ΤΕΓ ΑΘΗΝΑ 

192.  Η. Π. Α. HOUSTON TEXAS HELLENIC CULTURAL CENTER OF THE SOUTHWEST 

193.  Η.Π.Α. DALLAS TEXAS HOLY TRINITY ACADEMY 

194.  Η.Π.Α. PITSBURG SAINT NICHOLAS GREEK ORTHODOX CATHEDRAL SCHOOL 

195.  Η.Π.Α. PARAMUS NJ SAINT ATHANASIOS GREEK AFTERNOON SCHOOL 

196.  Η.Π.Α. NORFOLK VIRGINIA ΤΕΓ Ι.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΤΟΥ ΝΟΡΦΟΛΚ 

197.  Η.Π.Α. NEW HAVEN CONNECTICUT ΤΕΓ St BASIL’S GREEK SCHOOL 

198.  ΙΟΡΔΑΝΙΑ ΑΜΜΑΝ ΤΕΓ ΝΕΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

199.  ΙΡΛΑΝΔΙΑ DUBLIN ΤΕΓ ΠΑΡΟΙΚΙΑΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΙΡΛΑΝΔΙΑΣ 

200.  ΙΣΠΑΝΙΑ BARCELONA ΤΕΓ ΒΑΡΚΕΛΩΝΗΣ 

201.  ΙΣΠΑΝΙΑ MADRID ΤΕΓ ΜΑΔΡΙΤΗΣ 

202.  ΙΣΡΑΗΛ ΙΕΡΟΣΟΛΥΜΑ ΤΕΓ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΜΑΔΑΒΩΝ 

203.  ΙΤΑΛΙΑ NAPLES ΤΕΓ NAPOLI 

204.  ΙΤΑΛΙΑ NAPLES TΕΓ ΝAPOLI CAMPANIA 

205.  ΙΤΑΛΙΑ ROME ΤΕΓ ROMA 

206.  ΙΤΑΛΙΑ MILANO ΤΕΓ MILANO 

207.  ΙΤΑΛΙΑ PAVIA ΤΕΓ PAVIA 

208.  ΙΤΑΛΙΑ PALERMO SICELI ΤΕΓ PALERMO 

209.  ΙΤΑΛΙΑ MARTANO APULIA ΤΕΓ MARTANO 

210.  ΙΤΑΛΙΑ MESSΙΝΑ ΤΕΓ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

211.  ΙΤΑΛΙΑ TRIESTE ΤΕΓ ΤΕΡΓΕΣΤΗΣ 

212.  ΚΑΖΑΚΑΣΤΑΝ ΑLΜΑΤΙ ΤΕΓ ΑΛΜΑΤΙ ΚΑΖΑΚΣΤΑΝ 

213.  ΚΑΝΑΔΑΣ CALGARY ΤΕΓ CALGARY 

214.  ΚΑΝΑΔΑΣ VANCOUVER ΤΕΓ VANCOUVER 

215.  ΚΑΝΑΔΑΣ OTTAVA ΤΕΓ HELLENIC SCHOOL OF OTTAWA  

216.  ΚΑΝΑΔΑΣ TORONTO ΤΕΓ ΕΛΛΗΝ.ΣΧΟΛ.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΚΑΙ ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

217.  ΚΑΝΑΔΑΣ TORONTO ΤΕΓ ΕΑSTERN H.S. ARISTOTELIS CREDIT SCHOOL 

218.  ΚΑΝΑΔΑΣ TORONTO ΤΕΓ G. S. HENRY 

219.  ΚΑΝΑΔΑΣ SASKATOON 
ΤΕΓ GREEK SCHOOL OF THE KOIMISIS TIS THEOTOKOU GREEK 
ORTHODOX COMMUNITY OF SASKATOON 

220.  ΚΑΤΑΡ DOHA ΤΕΓ DOHA 

221.  ΛΙΒΑΝΟΣ ΒΗΡΥΤΟΣ ΤΕΓ ΒΗΡΥΤΟΥ 

222.  ΛΙΘΟΥΑΝΙΑ VILNIUS ΤΕΓ ΒΙΛΝΙΟΥΣ 

223.  ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ LUXEMBURG ΤΕΓ ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟΥ 

224.  ΜΑΔΑΓΑΣΚΑΡΗ ANTANANARIVO ΤΕΓ ΜΑΔΑΓΑΣΚΑΡΗΣ 

225.  ΜΑΛΤΑ ΜΑLΤΑ ΤΕΓ ΜΑΛΤΑΣ 

226.  ΜΑΛΑΟΥΪ BLANTYRE ΤΕΓ BLANTYRE 

227.  ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ PODGORICA ΜΑΞΙΜ ΓΚΟΡΚΙ 

228.  ΜΕΞΙΚΟ TOLUCA ΤΕΓ TOLUCA 

229.  ΜΟΛΔΑΒΙΑ MAKARESTI ΔΗΜΟΣΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ LICEUL TEORETIC ELLADA MACARESTI  

230.  ΜΟΛΔΑΒΙΑ CHISINAU ΚΥΡΙΑΚΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

231.  ΜΟΛΔΑΒΙΑ CHISINAU ΘΕΩΡΗΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ Ν.ΓΚΕΟΡΓΚΙΟΥ 

232.  ΜΟΛΔΑΒΙΑ CHISINAU 
ΤΕΓ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΙΣΙΝΑΟΥ 
ΜΟΛΔΑΒΙΑΣ “ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ” 

233.  ΝΕΑ ΖΗΛΑΝΔΙΑ WELLINGTON ΑΠΟΓ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΛ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚAI ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ 

234.  ΝΟΡΒΗΓΙΑ OSLO ΤΕΓ ΟΣΛΟ 

235.  ΝΟΡΒΗΓΙΑ STAVANGER ΤΕΓ ΣΤΑΒΑΝΓΚΕΡ 

236.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ DURBAN ΤΕΓ DURBAN - GEORGE BOZAS GREEK SCHOOL 

237.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ PRETORIA ΤΕΓ PRETORIA 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



15 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
238.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ BENONI ΤΕΓ ΜΠΕΝΟΝΙ-ΜΠΡΑΚΠΑΝ 

239.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ ALBERTON ΤΕΓ ΑΛΜΠΕΡΤΟΝ 

240.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ BLOEMFONTEIN ΤΕΓ ΜΠΛΟΥΜΦΟΝΤΕΙΝ 

241.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ PORT ELIZABETH ΤΕΓ ΠΟΡΤ ΕΛΙΖΑΜΠΕΘ 

242.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG ΤΕΓ ST.ANDREWS SCHOOL FOR GIRLS 

243.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG ΤΕΓ TRINITY HOUSE RANDPARK RIDGE 

244.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG ΤΕΓ CRAWFORD LONEHILL 

245.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG ΤΕΓ HOLY ROSARY SCHOOL 

246.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG BRAKPAN 

247.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG MARITZ PROTHERS COLLEGE 

248.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ PRETORIA ΤΕΓ WOODHILL 

249.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ KRUGERSDORP ΤΕΓ KRUGERSDORP 

250.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ VEREENIGING ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΡΙΓΩΝΟΥ ΒΑΑΛ 

251.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ JOHANNESBURG ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΕΝΤΧΙΛ 

252.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ PRETORIA ΤΕΓ CORNWALL HILL COLLEGE 

253.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ PRETORIA ΤΕΓ SAINT PAULUS 

254.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ CAPETOWN Τ.Ε.Γ. CAPE TOWN 

255.  ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ KLOOF ΤΕΓ THOMAS MORE COLLEGE 

256.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ ROTTERDAM ΤΕΓ ΡΟΤΤΕΡΝΤΑΜ 

257.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ TILBURG  ΤΕΓ TILBURG 

258.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ EINDHOVEN  ΤΕΓ EINDHOVEN 

259.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ UTRECHT ΤΕΓ ΟΥΤΡΕΧΤΗΣ 

260.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ APELDOORN ΤΕΓ APELDOORN 

261.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ MAASTRICHT  ΤΕΓ MAASTRICHT 

262.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ HAGUE ΤΕΓ DEN HAAG 

263.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ NJJMEGEN ΤΕΓ NIJMEGEN 

264.  ΟΛΛΑΝΔΙΑ AMSTERDAM ΤΕΓ AMSTERDAM 

265.  ΟΥΖΜΠΕΚΙΣΤΑΝ TASHKENT ΤΕΓ ΤΑΣΚΕΝΔΗΣ 

266.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ MARIUPOL ΤΕΓ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΛΗΝΩΝ ΤΗΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ «ΜΑΙΩΤΙΔΑ» 

267.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ KIEV ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ “ΕΝΟΤΗΤΑ” ΚΙΕΒΟΥ 

268.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ DONETSK ΚΥΡΙΑΚΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΟ 22Ο ΛΥΚΕΙΟ ΤΟΥ ΝΤΟΝΙΕΤΣΚ  

269.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ YALTA ΤΕΓ ΓΙΑΛΤΑΣ 2 

270.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ SIMFEROPOL ΤΕΓ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΥΜΦΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 

271.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ SIMFEROPOL ΤΕΓ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 7 ΣΥΜΦΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 

272.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ DONETSK ΤΕΓ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΤΟΝΙΕΤΣΚ 

273.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ SIMFEROPOL 3 ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΑΡΙ ΚΡΙΜ 

274.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ LVOV ΤΕΓ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΒΟΦ 

275.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ ODESSA ΕΘΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΟΔΗΣΣΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

276.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ ODESSA ΤΕΓ ΟΔΗΣΣΟΥ 

277.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ KHARKIV ΤΕΓ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΧΑΡΚΟΒΟΥ “ΗΛΙΟΣ”  

278.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ CHERKASY ΤΕΓ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΦΟΡΕΑ “ΕΝΩΣΗ” ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΣΕΡΚΑΣΙ» 

279.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ LVIV 
ΤΕΓ ΔΥΤΙΚΟΥ ΟΥΚΡΑΝΙΚΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ “ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΡΝΙΑΚΤΟΣ” ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΟΥ ΛΒΙΒ 

280.  ΟΥΚΡΑΝΙΑ BERDYANSK ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΜΠΕΡΝΤΝΙΑΣΚ 

281.  ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ MONTEVIDEO ΤΕΓ ΙΔΡΥΜΑ ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΟΣ» 

282.  ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ MONTEVIDEO 
ΤΕΓ» ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ-COLECTIVIDAD 
HELENICA DEL URUGUAY» 

283.  ΠΕΡΟΥ LIMA ΤΕΓ LIMA 

284.  ΠΟΛΩΝΙΑ WARSAW ΤΕΓ ΒΑΡΣΟΒΙΑΣ 

285.  ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ LISBON ΤΕΓ ΛΙΣΑΒΟΝΑΣ 

286.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ TULCEA ΤΕΓ ΤΟΥΛΤΣΕΑΣ  

287.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ IZVOARELE ΤΕΓ ΙΣΒΟΑΡΕΛΕ 

288.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ BUCHAREST ΤΕΓ ΕΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΩΝ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ 

289.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΒΡΑΪΛΑ ΤΕΓ ΒΡΑΪΛΑΣ 

290.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΙΑΣΙΟ ΤΕΓ ΙΑΣΙΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



16 
 

Α/Α ΧΩΡΑ ΠΟΛΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
291.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ PLOIESTI ΤΕΓ ΕΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΩΝ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ ΠΛΟΙΕΣΤΙ 

292.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ PRAHOVA ΤΕΓ ΠΡΑΧΟΒΑΣ 

293.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ TIRGOVISTE ΤΕΓ ΕΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΩΝ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ ΤΙΡΓΚΟΒΙΣΤΕ 

294.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ GALATSI TEΓ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ  

295.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ CRAIOVA TEΓ ΚΡΑΪΟΒΑΣ  

296.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ CONSTANTA ΤΕΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΖΑΣ  

297.  ΡΟΥΜΑΝΙΑ SULINA ΤΕΓ ΣΟΥΛΙΝΑ  

298.  ΡΩΣΙΑ MOSCOW ΤΕΓ ΜΟΣΧΑΣ 

299.  ΡΩΣΙΑ SHAKHTY ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΑΧΤΙ  

300.  ΡΩΣΙΑ MOSCOW ΤΕΓ «ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ (Κ.Ε.Π.) ΜΟΣΧΑΣ» 

301.  ΡΩΣΙΑ NOVOROSSIYSK ΤΕΓ GELENDZHIK 

302.  ΡΩΣΙΑ MOSCOW ΤΕΓ MOSCOW 

303.  ΡΩΣΙΑ ROSTOV ΤΕΓ ROSTOV 

304.  ΡΩΣΙΑ NOVOROSSIYSK ΤΕΓ PYATIGORSK 

305.  ΡΩΣΙΑ KRASNODAR ΤΕΓ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ KUBAN 

306.  ΡΩΣΙΑ KRASNODAR ΤΕΓ ΚΡΑΣΝΟΝΤΑΡ «ΡΩΜΙΟΣΥΝΗ» 

307.  ΡΩΣΙΑ KRASNODAR 
ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΚΕΛΕΝΤΖΙΚ ΚΡΑΣΝΟΝΤΑΡ  
«ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ» 

308.  ΡΩΣΙΑ AZOV ΤΕΓ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΝΤΟΝ και ΑΖΟΦ “ΤANAΪΣ”» 

309.  ΡΩΣΙΑ TAGANROG ΤΕΓ ΤΑΓΚΑΝΡΟΓΚ 

310.  ΣΕΡΒΙΑ NOVI SAD ΤΕΓ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 

311.  ΣΕΡΒΙΑ NOVI SAD TEΓ ΝΟΒΙ ΣΑΝΤ ΣΕΡΒΙΑΣ 

312.  ΣΕΡΒΙΑ BELGRADE ΤΕΓ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ SCADARLIJA 

313.  ΣΕΡΒΙΑ NIS ΤΕΓ ΓΥΜΝΑΣΙΟ BORA STANKOVIC NIS 

314.  ΣΕΡΒΙΑ NIS ΤΕΓ ΓΥΜΝΑΣΙΟ STEFAN SREMAC 

315.  ΣΕΡΒΙΑ NIS ΤΕΓ NIS 

316.  ΣΕΡΒΙΑ BELGRADE ΤΕΓ ΕΣΤΙΑ ΙΕΠ ΒΕΛΙΓΡΑΔΙΟΥ 

317.  ΣΕΡΒΙΑ PROKUPLJE ΤΕΓ ΠΡΟΚΟΥΠΛΙΕ  

318.  ΣΕΡΒΙΑ BELGRADE HELLENIC SCHOOL OF BELGRADE 

319.  ΣΕΡΒΙΑ BELGRADE ΤΕΓ ΒΕΛΙΓΡΑΔΙΟΥ 

320.  ΣΕΡΒΙΑ KRAGUJEVAC ΤΕΓ ΚΡΑΚΟΥΓΕΒΑΤΣ 

321.  ΣΕΡΒΙΑ SUBOTICA ΤΕΓ ΣΟΥΜΠΟΤΙΤΣΑ 

322.  ΣΛΟΒΑΚΙΑ BRATISLAVA ΤΕΓ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣ 

323.  ΣΛΟΒΕΝΙΑ LJUBLJANA ΤΕΓ ΛΙΟΥΜΠΛΙΑΝΑΣ 

324.  ΣΟΥΗΔΙΑ STOCKHOLM 
ΤΕΓ ΣΑΒΒΑΤΙΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΟΚΧΟΛΜΗΣ -ΑSΟ BREDANG KISTA 
SPANGA JARFALLA- 

325.  ΣΟΥΗΔΙΑ STOCKHOLM ΤΕΓ ΣΤΟΚΧΟΛΜΗΣ-ΟΥΨΑΛΑΣ-ΣΟΛΝΑ 

326.  ΣΟΥΗΔΙΑ BORAS ΤΕΓ BORAS 

327.  ΣΟΥΗΔΙΑ LUND ΤΕΓ ΛΟΥΝΤ 

328.  ΣΟΥΗΔΙΑ HALMSTAD ΤΕΓ ΧΑΛΜΣΤΑΝΤ 

329.  ΣΟΥΗΔΙΑ MALMOE TEΓ MALMOE 

330.  ΣΟΥΗΔΙΑ GOTEBORG ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΓΚΕΤΕΜΠΟΡΓΚ 

331.  ΣΟΥΗΔΙΑ VASTERVIK ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ VASTERVIK 

332.  ΤΥΝΗΣΙΑ TUNIS ΤΕΓ TUNIS 

333.  ΤΣΕΧΙΑ ΠΡΑΓΑ ΤΕΓ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΡΑΓΑΣ 

334.  ΦΙΝΛΑΝΔΙΑ  ΗELSINKI ΤΕΓ ΕΛΣΙΝΚΙ 

335.  ΧΙΛΗ SANTIAGO ΤΕΓ ΣΑΝΤΙΑΓΟ 

336.  ΧΙΛΗ SANTIAGO ΤΕΓ «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΑΝΤΙΑΓΟ ΧΙΛΗΣ» 

 
 

 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



17 
 

 
              ΓΛΩΣΣΑ 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΒΑΘΜΙΔΑ 
10-0002-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1) Δημ-Α’ 

10-0003-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Α’ 

10-0004-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2) Δημ-Α’ 

10-0005-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Α’ 

10-0006-01-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-Α’ 

10-0020-02-2019 ΑΝΘΟΛΟΓΙΟ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ (ΤΕΥΧΟΣ 1) Δημ(Α’,Β’) 

10-0021-01-2019 ΑΝΘΟΛΟΓΙΟ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ(Α’,Β’) 

10-0027-01-2019 ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟ ΛΕΞΙΚΟ Δημ(Α’,Β’,Γ’) 

10-0030-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1) Δημ-Β’ 

10-0031-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Β’ 

10-0032-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2) Δημ-Β’ 

10-0033-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Β’ 

10-0034-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 3) Δημ-Β’ 

10-0035-01-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-Β’ 

10-0048-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1) Δημ-Γ’ 

10-0049-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Γ’ 

10-0050-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2) Δημ-Γ’ 

10-0051-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Γ’ 

10-0052-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 3) Δημ-Γ’ 

10-0053-01-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-Γ’ 

10-0068-02-2019 ΑΝΘΟΛΟΓΙΟ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ (ΤΕΥΧΟΣ 2) Δημ(Γ’,Δ’) 

10-0069-01-2019 ΑΝΘΟΛΟΓΙΟ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ(Γ’,Δ’) 

10-0202-01-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1) Δημ-Δ’ 

10-0083-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Δ’ 

10-0084-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2) Δημ-Δ’ 

10-0085-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Δ’ 

10-0086-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 3) Δημ-Δ’ 

10-0087-01-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-Δ’ 

10-0102-02-2019 ΛΕΞΙΚΟ ΟΡΘΟΓΡΑΦΙΚΟ-ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΟ Δημ(Δ’,Ε’,ΣΤ’) 

10-0110-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1) Δημ-Ε’ 

10-0111-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Ε’ 

10-0112-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2) Δημ-Ε’ 

10-0113-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Ε’ 

10-0114-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 3) Δημ-Ε’ 

10-0115-01-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-Ε’ 

10-0135-02-2019 ΑΝΘΟΛΟΓΙΟ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ Δημ(Ε’,ΣΤ’) 

10-0136-01-2019 ΑΝΘΟΛΟΓΙΟ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ(Ε’,ΣΤ’) 

10-0138-02-2019 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ Ε΄& ΣΤ΄ Δημ(Ε’,ΣΤ’) 

10-0156-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1) Δημ-ΣΤ’ 

10-0157-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 1 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-ΣΤ’ 

10-0158-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2) Δημ-ΣΤ’ 

10-0159-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 2 ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-ΣΤ’ 

10-0160-02-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΥΧΟΣ 3) Δημ-ΣΤ’ 

10-0161-01-2019 ΓΛΩΣΣΑ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-ΣΤ’ 

21-0022-02-2019 ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ Α΄,Β΄,Γ Γυμν(Α’,Β’,Γ’) 

21-0025-02-2019 ΚΕΙΜΕΝΑ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ Γυμν-Α’ 

21-0032-02-2019 ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ Γυμν-Α’ 

21-0033-02-2019 ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Γυμν-Α 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



18 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΒΑΘΜΙΔΑ 
21-0058-02-2019 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ Γυμν(Α’,Β’,Γ’) 

21-0059-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ Γυμν(Α’,Β’,Γ’) 

21-0060-02-2019 ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ Γυμν(Α’,Β’,Γ’) 

21-0092-02-2019 ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ Γυμν-Β’ 

21-0093-02-2019 ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Γυμν-Β’ 

21-0191-01-2019 ΚΕΙΜΕΝΑ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ Γυμν-Β’ 

21-0139-02-2019 ΚΕΙΜΕΝΑ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ Γυμν-Γ’ 

21-0148-02-2019 ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ Γυμν-Γ’ 

21-0149-02-2019 ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ (ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ)           Γυμν-Γ’ 

 
 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
 

Κωδικός Τίτλος Βαθμίδα 

10-0056-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ Δημ-Γ’ 

10-0057-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ (ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Γ’ 

10-0058-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-Γ’ 

10-0090-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ Δημ-Δ’ 

10-0091-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ (ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Δ’ 

10-0224-01-2020 ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-Δ’ 

10-0118-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ Δημ-Ε’ 

10-0119-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ (ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ) Δημ-Ε’ 

10-0225-01-2020 ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-Ε’ 

10-0182-02-2020 ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΤΕΡΟΥ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΚΟΣΜΟΥ Δημ-ΣΤ’ 

10-0183-02-2020 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΤΕΡΟΥ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΚΟΣΜΟΥ (ΤΕΤΡΑΔΙΟ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ) 

Δημ-ΣΤ’ 

10-0226-01-2020 ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΔΑΣΚΑΛΟΥ) Δημ-ΣΤ’ 

21-0007-02-2020 ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ Γυμν-Α’ 

21-0198-01-2020 ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΚΑΘΗΓΗΤΗ) Γυμν-Α’ 

21-0087-02-2020 ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ Γυμν-Β’ 

21-0199-01-2020 ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΚΑΘΗΓΗΤΗ) Γυμν-Β’ 

21-0151-02-2020 ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ Γυμν-Γ’ 

21-0200-01-2020 ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΚΑΘΗΓΗΤΗ) Γυμν-Γ΄ 

 
 Η σχετική δαπάνη παραγωγής όλων των ανωτέρω τίτλων θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας, Υπολογιστών & Εκδόσεων  (Ι.Τ.Υ.Ε.)-«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ». 

 Το Ινστιτούτο Τεχνολογίας, Υπολογιστών & Εκδόσεων  (Ι.Τ.Υ.Ε.)-«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» παρακαλείται να 
προχωρήσει στις απαραίτητες ενέργειες. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ι. Αποδέκτης προς ενέργεια.:  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ



19 
 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας, Υπολογιστών & Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ»,  
Μητροπόλεως 26-28, 105 63, Αθήνα info.cti@cti.gr 
ΙΙ. Εσωτ. Διανομή: 
Υ1 - Γραφείο Υπουργού  
ΓΓ1-Γραφείο Γενικoύ Γραμματέως Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης κ’ Ειδικής Αγωγής 
Η2 - Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών Διαπολιτ. Εκπσης, Ευρωπαϊκών  κ Μειονοτικών Σχολείων 
 

mailto:info.cti@cti.gr
ΑΔΑ: Ψ24Η46ΝΚΠΔ-ΗΣΔ


		2026-03-03T13:40:39+0200
	Athens




